
Zarządzenie nr 85/2024 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

z dnia 19 lipca 2024 roku 

w sprawie zapewnienia środków higieny osobistej oraz norm przydziału środków ochrony 

indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego dla pracowników Uczelni 

 

 Na podstawie art. 23 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.), art. 233, art. 237⁶, art. 237⁷, art. 237⁸, 

art.  237⁹ ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 ze zm.) oraz § 115 

i załącznika nr 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997  r. w sprawie 

ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz.  U. z 2003 r. nr 169, poz. 1650 ze zm.) zarządza 

się, co  następuje: 

       

§ 1 

1. Dla wszystkich pracowników Uczelni zapewnia się odpowiednie środki higieny osobistej 

w  pomieszczeniach higieniczno-sanitarnych w poszczególnych obiektach.  
2. Do środków higieny osobistej przeznaczonych do wspólnego użytkowania należą mydło w płynie 

w  dozownikach oraz ręczniki papierowe. Ilość środków higieny powinna być dostosowana do 

potrzeb pracowników i na bieżąco uzupełniana. 

 

§ 2 

Wprowadza się tabelę norm przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia 

roboczego dla pracowników Uczelni, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3 

1. Przydział środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego następuje w przypadkach: 

1) gdy odzież lub obuwie własne pracowników może ulec zniszczeniu lub znacznemu 

zabrudzeniu; 

2) ze względu na wymagania technologiczne, sanitarne lub bezpieczeństwa i higieny pracy.  

2. Odzież i obuwie robocze oraz środki ochrony indywidualnej powinny być użytkowane 

i  konserwowane według wskazań zawartych w  instrukcji producenta. 

 

   § 4 

1. Istnieje możliwość skrócenia okresu używalności odzieży roboczej jeżeli jej stan nie pozwala 

na  dalszą eksploatację.  

2. Pracownikowi wydaje się nową odzież i obuwie robocze w przypadku, gdy odzież robocza lub obuwie 

robocze zostanie utracone, pozbawione cech użytkowych, a także gdy ulegnie zniszczeniu lub 

uszkodzeniu, w tym przez pracownika przed upływem okresu używalności, określonego w  tabeli 

norm.  



3. Przedwczesne zniszczenie należy udokumentować na druku protokołu przedwczesnego zużycia 
odzieży roboczej lub obuwia roboczego/środków ochrony indywidualnej, który stanowi załącznik 

nr  2 do niniejszego zarządzenia. 

4. Okres używalności odzieży roboczej może ulec wydłużeniu, jeżeli jej stan pozwala na dalszą 

eksploatację, z zachowaniem terminów ważności wskazanych przez producentów. 

§ 5 

W celu umożliwienia czyszczenia, prania oraz odkażania odzieży ochronnej i roboczej przez 

pracowników, w obiektach Uczelni udostępnione zostaną pralki automatyczne wraz z niezbędnymi 

detergentami dla przeprowadzenia tych czynności. 

 

§ 6 

Traci moc zarządzenie nr 21/2015 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 

8  kwietnia 2015 roku w sprawie norm przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia 

roboczego dla pracowników Uczelni. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

 

prof. dr hab. Stanisław Głuszek 

 

 

 


